
42ZM08-05 

 

チャレンジ 4 年生「漢字・計算ばっちりドリル」 

お届け教材に関するお詫びと訂正 

「チャレンジ 4 年生」をご受講いただき、誠にありがとうございます。 

先日お届けいたしました 8 月号「漢字・計算ばっちりドリル」において、5 年生で学習する漢字（「測」）を扱っている問題が１問

あり、お子さまが解答できない状態となっておりました。誠に申し訳ございません。 

深くお詫びを申し上げるとともに、4 年生 1 学期の学習範囲内で解答できる出題を記載し、訂正とさせていただきます。 
【訂正内容】 
14 ページ第 13 回 チャレンジ問題② 問 2 

48 ページ（第 13 回の答え） 

 

 

 

 

 

 

 

なお、お子さまが答え合わせの際に迷われていましたら、この問題は丸付けをしなくてもよいことをお伝えください。 

今後はこのような不手際が生じぬよう、誠心誠意努めてまいります。 

これからも『進研ゼミ』を、どうぞよろしくお願いいたします。 

進研ゼミ小学講座 「チャレンジ４年生」編集室 

【誤】けいそく 
【正】けいりょう 

【誤】測 音：ソク  
【正】量 音：リョウ 

【誤】測 
【正】量 

【誤】けいそく  
【正】けいりょう 


